DIÁRIO OFICIAL Nº 32782 97Quinta-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2014

Justifi cativa: Prorrogação de prazo de vigência do Contrato nº
057/2014-SEIDUBR
Contrato: 57
Exercício: 2014
Contratado: BRT CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-EPP
Endereço: Av.Roberto Camelier nº 855 Bairro: Jurunas Belém-
Pará CEP: 66.033-420
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

Protocolo 778053

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 675/2014, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2014.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL, DESENVOLVIMENTO
URBANO E METROPOLITANO - EM EXERCÍCIO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI;
Considerando o disposto no Art. 74 da Lei nº 5.810, de 24 de
janeiro de 1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos
servidores abaixo relacionados, lotados nesta SEIDURB,
referente ao mês de DEZEMBRO/2014.

MATRÍCULA SERVIDOR P E R I O D O
AQUISITIVO

P E R Í O D O
GOZO

5135613/3 Antoinette do
Socorro Dias
Brabo

21/07/2013 a
20/07/2014

24/11/2014 a
23/12/2014

5890127/3 Júlio César
Rotella

01/04/2013 a
31/03/2014

10/12/2014 a
08/01/2015

55589954/2 M a r i n é a
do Socorro
Carvalho dos
Santos

01/08/2013 a
31/07/2014

08/12/2014 a
06/01/2015

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
RONALDO LUIS PANTOJA MARIZ
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano- Em exercício.

Protocolo 778062

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

ERRATA
.

3º. TAC Nº 104/2013 - TP 31/2013
Partes:
Secretaria de Estado de Obras Públicas-05.054.911/0001-15
Serve Obras Engenharia Ltda -EPP - 05.257.336/0001-58
Objeto: Construção da Unidade Integrada de Policia- PROPAZ,
no município de Concordia do Pará, neste Estado
Justifi cativa: Prorrogação de prazo, cfe art. 57, §1, II, da Lei
Federal 8666/93.
Vigência: 23/08/2014 à 20/04/2015
Data da Assinatura: 22/08/2014
Ordenador Responsável:
Pedro Abilio Torres do Carmo
Republicado por haver saído com incorreção no DOE Nº.
32712 de 25/08/2014.

Protocolo 777768

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 129/2013 - TP 06/2013
PARTES:
SECRETARIA DE OBRASPÚBLICAS - 05.054.911/0001-15
STYLUS CONSTRUÇÃO CIVIL E SERVIÇOS LTDA -
07.342.268/0001-50
OBJETO DO CONTRATO: Reforma dos Alojamentos da Colônia
Heleno Fragoso - Complexo Americano, no município de Santa
Izabel, neste Estado.
JUSTIFICATIVA: Substituição de Serviços, cfe art. 65, I, a, da
Lei Federal 8666/93.
DATA DA ASSINATURA: 01/12/2014
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO
TERMOS ANTERIORES:
1º . TA / 11/03/2014 (prorrogação de prazo);
2º . TA / 10/07/2014 (re-ratifi cação de verba);
3º . TA / 10/09/2014 (prorrogação de prazo);
4º . TA / 24/10/2014 (re-ratifi cação de verba).

Protocolo 777805

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE MEIO AMBIENTE

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: Memo nº. 113995/2014-GRH/CGP/DGAD
Término de vínculo: 17/11/2014
Tipo: TÉRMINO DE VÍNCULO
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
Servidor Temporário: ROSINEIDE RODRIGUES COSTA
(Administrador)
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES.

Protocolo 778238

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 2700/2014-GAB/SEMA DE 01 DE DEZEMBRO DE
2014
OBJETIVO: PARTICIPAR DE REUNIÃO DA CÂMARA TÉCNICA DE
ASSUNTOS LEGAIS E INSTITUCIONAIS
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994,
ART.145 A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/
PA. PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05
(CINCO) DIAS APÓS RETORNO DE VIAGEM.
ORGEM: SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA
DESTINO: BELÉM/PA
PERIODO: 09/12 A 13/12/2014 (04 e ½) DIÁRIAS
SERVIDORES:
-0000000- ALAN RODRIGUES AMORIM- (COLABORADOR
EVENTUAL)
ORDENADOR: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
PORTARIA Nº 2702/2014-GAB/SEMA DE 01 DE DEZEMBRO DE
2014
OBJETIVO: REALIZAR TABULAÇÃO DOS DADOS DE
FISCALIZAÇÃO REFERENTE AO PLANO DE FISCALIZAÇÃO DA
APA LAGO DE TUCURUÍ
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994,
ART.145 A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/
PA. PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05
(CINCO) DIAS APÓS RETORNO DE VIAGEM.
ORGEM: BELÉM/PA
DESTINO: TUCURUÍ/PA
PERIODO: 02/12 A 08/12/2014 (06 e ½) DIÁRIAS
SERVIDORES:
-8001325/ 1 - GLEIDISON DA SILVA SOUZA - (TÉCNICO EM
GESTÃO AMBIENTAL)
-57208870/ 2 - KLYCIA DE SOUZA VILHENA - (PEDAGOGO)
ORDENADOR: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
PORTARIA Nº 2704/2014-GAB/SEMA DE 01 DE DEZEMBRO DE
2014
OBJETIVO: PARTICIPAR DE ATIVIDADES DE IMPLANTAÇÃO DE
ÁREAS DE SISTEMA AGROFLORESTAL - SAFS.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994,
ART.145 A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/
PA. PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05
(CINCO) DIAS APÓS RETORNO DE VIAGEM.
ORGEM: BELÉM/PA
DESTINO: TUCURUÍ/PA E NOVO REPARTIMENTO/PA
PERIODO: 03/12 A 11/12/2014 (08 e ½) DIÁRIAS
SERVIDORES:
-5085390/ 1- ADINAMAR SIQUEIRA MOREIRA - (GEÓLOGO)
ORDENADOR: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
PORTARIA Nº 2720/2014-GAB/SEMA DE 02 DE DEZEMBRO DE

2014
OBJETIVO: REALIZAR NOS EMPREENDIMENTOS PARA
SUBSIDIAR ANALISE TÉCNICA; AO MOTORISTA: CONDUZIR
VEÍCULO OFICIAL.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994,
ART.145 A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/
PA. PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05
(CINCO) DIAS APÓS RETORNO DE VIAGEM.
ORGEM: BELÉM/PA
DESTINO: NOVA TIMBOTEUA /PA, TRACUATEUA /PA,
CASTANHAL/PA, MARACANÃ/PA E SANTA LUZIA DO PARÁ/PA
PERIODO: 01/12 A 05/12/2014 (04 e ½) DIÁRIAS
SERVIDORES:
-5146518/ 1- TELMA LÚCIA MATIAS ARAÚJO - (QUIMICO
INDUSTRIAL)
- 337374/ 2 - JOAO LUIZ PIMENTEL LUNA - (BIOLOGO)
- 57196924/ 1 - PAULO CARVALHO LIMA - (MOTORISTA)
ORDENADOR: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

PORTARIA Nº 2719/2014-GAB/SEMA DE 02 DE DEZEMBRO DE
2014
OBJETIVO: REALIZAR VISTORIA TÉCNICA AMBIENTAL PARA
SUBSIDIAR TOMADA DE DECISÃO A RESPEITO DA SOLICITAÇÃO
DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL PARA A ATIVIDADE DE
DUPLICAÇÃO DA RODOVIA BR 316.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994,
ART.145 A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/
PA. PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05
(CINCO) DIAS APÓS RETORNO DE VIAGEM.
ORGEM: BELÉM/PA
DESTINO: CASTANHAL/PA E SALINÓPOLIS/PA
PERIODO: 16/12 A 17/12/2014 (01 e ½) DIÁRIAS
SERVIDORES:
-57203616/ 2- JOSÉ AUGUSTO B. DE NAZARÉ - (ENGENHEIRO
FLORESTAL)
- 8093997/ 1 - ANA LIGIA PASSINHO SANTOS - (SOCIOLOGO)
- 57175687/ 1 - PATRICIA DA CONCEICAO CABRAL -
(ENGENHEIRO)
ORDENADOR: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
PORTARIA Nº 2717/2014-GAB/SEMA DE 02 DE DEZEMBRO DE
2014
OBJETIVO: PARTICIPAR DE ATIVIDADES DE IMPLANTAÇÃO DE
ÁREAS DE SISTEMA AGROFLORESTAL - SAFS.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994,
ART.145 A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/
PA. PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05
(CINCO) DIAS APÓS RETORNO DE VIAGEM.
ORGEM: TUCURUÍ/PA
DESTINO: NOVO REPARTIMENTO/PA
PERIODO: 03/12 A 11/12/2014 (08 e ½) DIÁRIAS
SERVIDORES:
-000000/ 0- ROSEANE SOUSA FARIAS - (COLABORADOR
EVENTUAL)
-000000/ 0- JOÃO SILVA COSTA - (COLABORADOR EVENTUAL)
-000000/ 0- AUDIRLAN SCHULTZ FERREIRA - (COLABORADOR
EVENTUAL)
-000000/ 0 - MARIA RAIMUNDA LOPES - (COLABORADOR
EVENTUAL)
ORDENADOR: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
PORTARIA Nº 2722/2014-GAB/SEMA DE 02 DE DEZEMBRO DE
2014
OBJETIVO: OBJETIVO DE EFETUAR MANUTENÇÃO EM PCD
HIDROMETEREOLÓGICA DESTA SEMA; AO MOTORISTA:
CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994,
ART.145 A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/
PA. PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05
(CINCO) DIAS APÓS RETORNO DE VIAGEM.
ORGEM: BELÉM/PA
DESTINO: CAPANEMA/PA, MARABÁ/PA, PARAUAPEBAS/PA,
REDENÇÃO/PA, GOIANÉSIA DO PARÁ/PA, TAILÂNDIA/PA,
BARCARENA/PA E RONDON DO PARÁ/PA
PERIODO: 08/12 A 18/12/2014 (10 e ½) DIÁRIAS
SERVIDORES:
-5903156/ 1- DAVID NOGUEIRA DOS SANTOS - (METEREÓLOGO)
- 57214628/ 1- JOAO DE ATHAYDES SILVA JUNIOR -
(METEREÓLOGO)
- 57214854/ 1- SAULO PRADO DE CARVALHO - (METEREOLOGO/
GERENTE)
- 5620449/ 1 - JOSE MARIA PINHEIRO GOMES - (MOTORISTA)
ORDENADOR: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

Protocolo 777645

PORTARIA Nº 2727/2014-GAB/SEMA DE 02 DE DEZEMBRO
DE 2014
OBJETIVO: REALIZAR VISTORIA TÉCNICA E PARTICIPAÇÃO EM
AUDIÊNCIA PÚBLICA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994,
ART.145 A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/
PA. PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05
(CINCO) DIAS APÓS RETORNO DE VIAGEM.
ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: ITAITUBA/PA
PERIODO: 15/12 A 18/12/2014 (03 e ½) DIÁRIAS
SERVIDORES:
- 5139465/ 2 - EDNA SUELY LOBATO CORUMBA - (BIOLOGO/
GERENTE)
ORDENADOR: JOSE ALBERTO DA SILVA COLARES

Protocolo 777810

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 2691/2014-GAB/SEMA DE 01 DE DEZEMBRO
DE 2014
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando das
atribuições que lhe são conferidas; e considerando os termos do
Memo. nº 114298/2014/CEAM/DIPLAM